
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /3. /Л, № /

О выделении помещений для проведения публичных агитационных 
мероприятий, проводимых в форме собраний и находящихся в 

муниципальной собственности в период подготовки к выборам, 
проводимым на территории муниципального образования

Веневский район

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», на основании Устава 
муниципального образования Веневский район, администрация 
муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения на равных условиях прав зарегистрированных 
кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных 
кандидатов, на проведение предвыборной агитации посредством публичных 
агитационных мероприятий в форме собраний в период подготовки к 
выборам, проводимым на территории муниципального образования 
Веневский район определить следующие помещения, из числа находящихся 
в муниципальной собственности и общественные места:

а) на территории муниципального образования город Венев Веневского 
района:

Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Веневская детская школа искусств»;

б) на территории муниципального образования Грицовское Веневского 
района:

Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Грицовская детская школа искусств»;

- пос. Бельковский, ул. Протчева, у строения №30, магазин РАЙПО;

00 1 5 7 7



- д. Кукуй, ул. Центральная, у дома № 5 (бывший сельский Дом 
культуры);

в) на территории муниципального образования Центральное 
Веневского района:

- Метростроевский СДК;
- п. Студенец, ул. Школьная, д.50 (около магазина);
- д. Борозденки, ул. Новая, д. 48 (около дома);
- п. Рассвет ул. Центральная, д.1-а (около магазина РАЙПО);
- п. Васильевский, ул. Молодежная, д. 17 (около магазина);
- Анишинский СДК;
- Прудищинский СДК;
- Веневский СДК;
- с. Урусово, ул. Новотроицкая, д. 1 (около магазина);
- п. Каменный, ул. Березовая, вблизи д. 1;
- с. Гати, ул. Воронковка, д.1 (около остановочного павильона);
- с. Поветкино, ул. Центральная, д.54-б (около бывшего здания

клуба);
г) на территории муниципального образования Мордвесское 

Веневского района:
- Аксиньинский СДК;
- Дьяконовский СДК
- МОУ «Козловская СОШ»;
- МОУ «Мордвесский центр образования»;
- Оленьковский СДК;
- МОУ «Сетская основная школа».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное Знамя. 

Веневский район», в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации 

муниципального образования Веневский район разместить настоящее 
постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации 
муниципального образования Веневский район.

4. Признать утратившими силу постановления администрации 
муниципального образования Веневский район:

от 31.07.2023 №936 «О выделении помещений для проведения 
публичных агитационных мероприятий, проводимых в форме собраний и 
находящихся в муниципальной собственности, в период подготовки к 
выборам, проводимым на территории муниципального образования 
Веневский район».



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата администрации муниципального образования 
Веневский район Давиденко С.Г.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации 
муниципального образования 

Веневский район А.Г. Шубчинский


